
 
COMUNE   DI  MALESCO 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 
          
            
    
    COPIA 
  
  
SERVIZIO: TECNICO MANUTENTIVO  
 
N.   114  Reg.  Anno  2014 

 
 
 

Oggetto: Affidamento lavori di rifacimento chiusini sottoservizi in Via Ai Monti e Via G. 
Verdi – CIG ZA00FEE715  

 
DETERMINAZIONE 

 
Assunta il giorno uno del mese di luglio dell’anno duemilaquattordici 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 09.06.2009, ai sensi dell’art. 109, comma 2, 
del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

Visto il Decreto del Ministero dell’Interno in data 29.04.2014 con cui  è stato ulteriormente 
differito dal 30.04.2014 al 31.07.2014  il termine per l’approvazione del bilancio di previsione 
dell’esercizio 2014; 
 
Visto l’art. 163 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 in merito all’esercizio provvisorio; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’impegno di spesa riportato nella parte 
dispositiva della presente determinazione 
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                   Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n. 33 del 02.05.2014 è 
approvato il progetto esecutivo dei lavori di Rifacimento pavimentazione delle strade comunali Via 
Dei Monti e Via G.Verdi datato 22.04.2014 redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale dell’importo di 
€ 58.000,00= di  cui €  49.832,27= per lavori soggetti a ribasso ed € 1.000= per oneri di sicurezza 
non soggetti a ribasso; 
 
   Che con determinazione n. 107 del 24.06.2014 i lavori suddetti sono stati affidati con procedura 
negoziata e mediante cottimo fiduciario alla Impresa Bendotti srl di Domodossola per un importo  
di € 33.885,94= al netto del ribasso del 32,00% oltre ad € 1.000,00= per oneri di sicurezza e quindi 
per complessivi € 34.885,94=; 
 
   Rilevato che l’ufficio tecnico ha segnalato la necessità di procedere in concomitanza con detti 
lavori alla sistemazione dei chiusini esistenti sulla sede stradale di tali vie relativi ai vari 
sottoservizi, opere non previste nel progetto; 
 
   Visto che a tal fine è stato richiesto preventivo di spesa alla Impresa Bendotti srl; 
 
   Visto il preventivo in data 27.06.2014 della Impresa Bendotti srl relativo alla sistemazione di n.33 
chiusini con rialzo e messa in quota per un importo di € 4.620,00= oltre ad IVA 22%; 
 
    Visto l’art. 31 del vigente regolamento comunale delle spese in economia (servizi – forniture – 
lavori) approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 17  del 02.05.2012 secondo cui per 
forniture di importo inferire ad € 40.000= è possibile ricorrere ad una sola Ditte previa verifica della 
congruità del prezzo; 
 
   Atteso che il prezzo esposto è congruo in relazione ai correnti prezzi di mercato; 
   Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e smi 

DETERMINA 
 
1. Di affidare per i motivi di cui in premessa alla Impresa Bendotti srl di Domodossola l’ esecuzione 
dei lavori di rifacimento di n.33 chiusini relativi ai vari sottoservizi esistenti sulla sede stradale delle 
via Ai Monti e Verdi  come indicato nel preventivo in data 27.06.2014 della Impresa stessa  per un 
importo di € 4.620,00 oltre ad IVA 22% totale € 5.636,40 (CIG   ZA00FEE715); 
2. Di finanziare la spesa con OOUU  incassati e disponibili e con la seguente imputazione: 

- € 4.088,52 all’intervento 2080101 cap.5 RP (imp. 295/12) 
- € 1.547,88 all’intervento 2080101 cap.5 RP (imp. 320/13) 

del bilancio corrente; 
4. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente determinazione, ai 
sensi e per gli effetti dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 come introdotto dall’art.3 comma 1 
della Legge n. 213/2012; 
5. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per i 
conseguenti provvedimenti. 

Il Responsabile del Servizio 
 F.to   Dr.Antonella Salina 

 
Parere di regolarità contabile 

Visto: si attesta la regolarità contabile e  la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 
sensi e per gli effetti dell’art.151 comma 4° e dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e sim. 
Data: 01.07.2014 

    Il Responsabile del Servizio Finanziario  
           F.to   Sartori Paola         



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che questa determinazione: 
 

- è stata pubblicata  all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 01.07.2014 e vi 
rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

 
- è stata pubblicata sul web – Sez.ne Amm.ne Trasparente – ai sensi   

- (=) Art. 26 D. Lgs.vo n. 33/2013 
- (X) Art. 37 D. Lgs.vo n. 33/2013 
 

 
 
Lì  01.07.2014 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  SALINA Dr. Antonella 

 
 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
Copia conforme all’originale 
Malesco, lì  01.07.2014 

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                             SALINA Dr. Antonella 
        
 
 


